PR.00843.00120/2016-1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

   PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS

DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

 CURSO SUPERIOR – CIÊNCIAS JURÍDICAS E SOCIAIS (Direito)

EDITAL 13/2016 – Porto Alegre

A 4ª PROMOTORA DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA FAZENDA PÚBLICA E
DOS JUIZADOS ESPECIAIS CÍVEIS DE PORTO ALEGRE, responsável pelo processo seletivo,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base
no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do
Sul, RESOLVE:

I – TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de estagiários de

nível superior do curso de Direito para atuarem junto à Promotoria de Justiça da Fazenda
Pública e dos Juizados Especiais Cíveis de Porto Alegre, conforme listagem abaixo:

Classificação Inscrição CANDIDATO Redação + entrevista = total

1º 06 BIBIANA MOREM TEIXEIRA 70+20= 90

REPROVADO 03 ARTHUR HOCHHEIMOLIVEIRA 30+10= 40

Porto Alegre, 25 de julho de 2016.

  Maria Cristina Santos de Lucca,

Promotora de Justiça,
Responsável pelo Processo Seletivo,

 Promotoria de Justiça da Fazenda Pública e dos
Juizados Especiais Cíveis de Porto Alegre.

PUBLICADO EM 25 de julho de 2016.